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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Prezydent Miasta Szczecin

2. Rodzaj zadania publicznego1) 7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w
Szczecinie, Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs: 0000028314, Kod pocztowy:
71-771, Poczta: Szczecin, Miejscowość: Szczecin, Ulica: Rostocka, Numer posesji: 125, Numer
lokalu: nie dotyczy, Województwo: zachodniopomorskie, Powiat: Szczecin, Gmina:m. Szczecin,
Strona www: www.psoniszczecin.org.pl, Adres e-mail: biuro@psoniszczecin.org.pl, Numer
telefonu: 914268197,
 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Kamila Karpiejczyk
 
Adres e-mail: biuro@psoniszczecin.org.pl Telefon: 
914268197

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Likwidacja barier architektonicznych w Mieszkaniu
Chronionym

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

16.08.2021 Data
zakończenia

13.11.2021

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
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Opis zadania

WMieszkaniu Chronionym - placówce Koła PSONI w Szczecinie - przy ul. Hożej 32 prowadzona jest
rehabilitacja społeczna dla 15 osób z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym
znacznym oraz znacznym ze sprzężeniami oraz Treningowe Mieszkanie Chronione dla 10 osób z
niepełnosprawnością intelektualną, przeznaczone przede wszystkim dla treningu społecznego,
mające na celu naukę samodzielnego funkcjonowania i zaradności osobistej, często udostępniane
także Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej. Placówka posiada odpowiedni potencjał,
przygotowaną kadrę (asystentów) i profesjonalnie zajmuje się przeciwdziałaniem wykluczeniu z
życia społecznego osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz przygotuje te osoby do
aktywnego życia w społeczeństwie.
W ramach rehabilitacji prowadzone są treningi prowadzenia gospodarstwa domowego, treningi
umiejętności samoobsługi w czynnościach życia codziennego oraz dbania o zdrowie i
bezpieczeństwo, a także działania zapewniające bezpieczeństwo uczestnikom w godzinach nocnych.
Mieszkanie Chronione tworzy osobom niepełnosprawnym optymalne warunki do rozwoju, podnosi
jakość ich życia poprzez wykształcenie samodzielności a w niektórych przypadkach - warunki do
samodzielnej rehabilitacji.

W celu zapewnienia osobom niepełnosprawnym bezpiecznego, bezbarierowego krzystania z
Mieszkania Chronionego, a tym samym zlikwidowania barier architektonicznych Koło w Szczecinie
PSONI planuje wprowadzenie udogodnień dla mieszkańców polegających na remoncie schodów
zewnętrznych do budynku w postaci:
- rozebrania posadzki z płytek,
- uzupełnienia ubytków schodów,
- położenia warstw wyrównawczych i wygładzających,
- położenia warstw niwelujących
- okładzin schodów z płytek,
- transportu gruzu,
- materiałów.

Obecnie schody mają liczne uszkodzenia oraz wykonane są z nieodpowiedniego materiału.

Prowadzenie Mieszkania Chronionego jest spójne z działaniami pozostałych placówek PSONI Koło w
Szczecinie, które komplementarnie funkcjonują w stworzonym przez Koło pełnym systemie
wsparcia osób z niepełnosprawnością intelektualną i współistniejącymi sprzężeniami „Od maluszka
do seniora”, w postaci: Centrum Małego Dziecka - 1) Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka (w
szczególności do 3 r.ż.), 2) Wczesna Interwencja, powołana w 1978 r. – rehabilitacja medyczna
dzieci od 0-7 roku życia, Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego - (1989) działalność
edukacyjna, rewalidacyjna i wychowawcza dla dzieci, młodzież z niepełnosprawnością intelektualną
i dodatkowymi sprzężeniami, Środowiskowego Domu Samopomocy (2000) – przeznaczonego dla
dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną, Ośrodka Oparcia Społecznego (1996) –
wsparcie prawne, pedagogiczne dla rodzin wychowujących osoby z niepełnosprawnością
intelektualną, usługi asystenta osoby niepełnosprawnej, Warsztatu Terapii Zajęciowej (1993)-
rehabilitacja społeczna i zawodowa dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną oraz
Międzygminnego Zakładu Aktywności Zawodowej – utworzony w 2013 r., którego wielowydziałowa
struktura stwarza osobom niepełnosprawnym rozwijanie umiejętności i pełnienia ról społecznych.
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Miejsce realizacji

Mieszkanie Chronione przy ul. Hożej 32 w Szczecinie - budynek będący własnością Polskiego
Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Szczecinie.
Placówka funkcjonuje przez 12 miesięcy w roku. Mieszkańcy przebywają w Mieszkaniu Chronionym
od poniedziałku do piątku w godzinach 15.00 do 8.00, oraz przez całą dobę w soboty, niedziele i dni
ustawowo wolne od pracy. W godzinach 8.00 - 15.00 - mieszkańcy MCH są uczestnikami innych
placówek prowadzonych przez Koło w Szczecinie, takich jak: Międzygminny Zakład Aktywności
Zawodowej w Dobrej, Warsztat Terapii Zajęciowej, Środowiskowy Dom Samopomocy. Mieszkanie
Chronione składa się z trzech segmentów mieszkalnych; w każdym segmencie znajduje się pięć
samodzielnych pokoi z węzłem sanitarnym (każdy dla jednej osoby) oraz wspólny pokój dzienny,
gdzie 5 mieszkańców jednego segmentu spotyka się przy posiłkach, w czasie wolnym, lub z innych
okazji (np. trening zachowań społecznych) oraz pomieszczenie gospodarcze. Mieszkańcy jednego
segmentu mogą także spotykać się z mieszkańcami innych segmentów.
Mieszkanie Chronione wyposażone jest w: Telewizor - 3 szt., Odtwarzacz DVD - 3 szt., Wieża HI-FI -
3 szt., Komputer - 1 szt., cyfrowy aparat fotograficzny - 1 szt., Półka - 3 szt., Komoda - 3 szt., Stół - 3
szt., Ława - 3 szt., Krzesła - 18 szt., Zestaw wypoczynkowy 3+2+1 - 3 szt., Kuchenkę elektryczną - 3
szt., Zmywarkę - 3 szt., Lodówkę - 3 szt., Mikrofalówkę- 3 szt., Robot kuchenny - 3 szt., Mikser - 1
szt., Toster - 3 szt., Gofrownicę - 1 szt., Pralkę - 3 szt., Suszarka kondensacyjna - 3 szt., Żelazko - 3
szt., Deska do prasowania - 1 szt., Krzesło do kąpieli -
3 szt., Rampę podjazdowa - 1 szt.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

Wykonanie remontu schodów
zewnętrznych Mieszkania Chronionego

1 usługa protokół odbioru
końcowego prac
remontowych, faktura

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.
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Charakterystyka oferenta

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Szczecinie,
zwane dalej PSONI Koło w Szczecinie działa od 57 lat. Jest organizacją pozarządową, non – profit.
Głównym celem Stowarzyszenia jest działanie na rzecz wyrównywania szans osób z
niepełnosprawnością intelektualną, tworzenie warunków przestrzegania wobec nich praw
człowieka, prowadzenie ich ku aktywnemu uczestnictwu w życiu społecznym, działanie na rzecz
ochrony ich zdrowia oraz wspieranie ich rodzin. Przeciwstawiając się dyskryminacji osób z
niepełnosprawnością intelektualną oraz walcząc o pełne ich włączenie w główny nurt życia PSONI
Koło w Szczecinie stworzyło kompletny system wsparcia osób z niepełnosprawnością intelektualną
od urodzenia do późnej starości w postaci placówek:
1. Ośrodek Oparcia Społecznego – istnieje od 1996 r i prowadzi bazę danych o 650 rodzinach z
niepełnosprawnością intelektualną oraz serwis informacyjny, monitorujący ich losy i potrzeby oraz
realizuje poradnictwo, pomoc pedagogiczną, prawną oraz socjalną. W ramach ośrodka działa Klub
Młodzieży i Dorosłych, Klub Rodziców, Orkiestra Perkusyjna Gamelan oraz Mieszkanie Treningowe
–wytchnieniowe dla 10 osób z niepełnosprawnością intelektualną mające na celu naukę
samodzielnego funkcjonowania i zaradności osobistej - prowadzone od 1996 r.
2. Centrum Małego Dziecka - powołane i prowadzone od 01.10.2017 r., w miejsce Ośrodka
Wczesnej Interwencji powołanego w 1978 r. Przeznaczone dla dzieci zagrożonych
niepełnosprawnością opóźnionych w rozwoju psychoruchowym i niepełnosprawnych, w tym w
szczególności z niepełnosprawnością intelektualną oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi od
urodzenia. W strukturze placówki działają: 1) Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka (w
szczególności do 3 r.ż.) – obejmujące obecnie opieką 30 dzieci , 2) Wczesna Interwencja, powołana
w 1978 r. Zajmuje się diagnozą i wczesną rehabilitacją medyczną dzieci zagrożonych
nieprawidłowym rozwojem psychomotorycznym oraz wdrażaniem ich rodziców do jak
najwcześniejszej, kompleksowej i ciągłej stymulacji rozwoju - obecnie 98 dzieci.
3. Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczy z oddziałem przedszkolnym utworzony w
1989 r., obecnie dla 67 osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz sprzężonymi kalectwami w
wieku realizacji obowiązku szkolnego. Dodatkowo dzieci objęte są opieką w zakresie wczesnego
wspomagania rozwoju - obecnie 30 dzieci. Ośrodek zajmuje się realizacją obowiązku szkolnego na
podstawie indywidualnych programów edukacyjnych.
4. Warsztat Terapii Zajęciowej utworzony w 1993 r. Zapewnia pobyt 70 osobom z
niepełnosprawnością intelektualną. Zadaniem WTZ jest rehabilitacja społeczna i zawodowa oraz
przysposobienie do pracy tych osób.
5. Środowiskowy Dom Samopomocy – dzienny pobyt 56 dorosłych osób z niepełnosprawnością
intelektualną - mieszkańców miasta Szczecin, z ofertą wspomagania aktywności i podtrzymywania
umiejętności koniecznych w codziennym życiu. Celem ośrodka jest rehabilitacja społeczna.
6. Międzygminny Zakład Aktywności Zawodowej utworzony w 2013 r. Obecnie zatrudnia 236 osób,
w tym 175 osoby niepełnosprawne z orzeczonym znacznym lub umiarkowanym stopniem
niepełnosprawności z terenu Szczecina i powiatu polickiego. Jest miejscem rehabilitacji społecznej i
zawodowej oraz przygotowuje osoby z niepełnosprawnościami do życia w otwartym środowisku.
7. Mieszkanie Chronione prowadzone od 2002 r, obecnie dla 15 osób z niepełnosprawnością
intelektualną mające na celu stworzenie warunków optymalnie samodzielnego i niezależnego życia.
8. Ośrodek Edukacyjno – Szkoleniowy powołany od 2003 r., realizujący zadania w postaci organizacji
szkoleń profesjonalistów zajmujących się osobami z niepełnosprawnością intelektualną, rodziców i
opiekunów oraz seminariów i wykładów edukacyjnych.
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Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

„Rozbudowa z przebudową i remontem budynku Warsztatu Terapii Zajęciowej Polskiego
Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Szczecinie położonej przy ulicy
Orzechowej 1 w Szczecinie działka nr 67/1 i przystosowanie pomieszczeń sanitarnych do potrzeb
osób niepełnosprawnych w obiekcie wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i
zagospodarowaniem terenu” - projekt dofinansowany przez Województwo Zachodniopomorskie ze
środków PFRON.
Zamierzenie inwestycyjne polegało na rozbudowie istniejącego budynku Warsztatu Terapii
Zajęciowej, przebudowie w połączeniu z remontem części wnętrza z dostosowaniem sanitariatów
dla potrzeb osób z niepełnosprawnością intelektualną i niepełnosprawnościami sprzężonymi wraz z
niezbędną infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu.
Termin realizacji: 01.05.2017 - 30.09.2017. Projekt zrealizowany rzetelnie i terminowo oraz
pozytywnie rozliczony.

„Remont budynku Warsztatu Terapii Zajęciowej przy ul. Wieniawskiego 25, 71-130 Szczecin
prowadzonego przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w
Szczecinie, służącego rehabilitacji osób niepełnosprawnych przez wymianę drzwi wewnętrznych
oraz malowanie pomieszczeń” - projekt dofinansowany Województwo Zachodniopomorskie ze
środków PFRON.
Projekt polegał na wymianie 43 szt. drzwi wewnętrznych do pomieszczeń budynku Warsztatu
Terapii Zajęciowej przy ul. Wieniawskiego 25 w Szczecinie wraz z malowaniem pomieszczeń. Termin
realizacji: 02.03.2015 r. – 10.09.2015 r. Projekt zrealizowany rzetelnie i terminowo oraz pozytywnie
rozliczony.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby własne wykonawcy zleconej usługi na zewnątrz - firma posiadająca odpowiednie zasoby
kadrowe i rzeczowe do wykonania zadania.
Zasoby finansowe Wnioskodawcy - wkład własny lub i pozyskany z innych źródeł.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. Remont schodów zewnętrznych
Mieszkania Chronionego

17 095,20    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 17 095,20 10 000,00 7 095,20

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:
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1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.

........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (fakultatywny - złożony elektronicznie)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (fakultatywny)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.


